UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số: 19 /KH-MNBS
	Thanh Tuyền, ngày 19 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT- BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Mầm non;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT- BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Công văn số 104 /PGDĐT-MN ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo Dục và Đào Tạo huyện Dầu Tiếng về việc tổ chức giữ trẻ trong hè năm 2024 và chuẩn bị năm học mới 2024-2025 GDMN;

Căn cứ Công văn số 37/KH-PGDĐT ngày 17 tháng 6 năm 2024 của Phòng Giáo Dục và Đào Tạo huyện Dầu Tiếng về việc tuyển sinh trẻ đầu năm học vào các cơ sở giáo dục mầm non năm học 2024-2025;
Căn cứ kết quả xét duyệt biên chế năm học 2024-2025 của Phòng Giáo Dục Đào Tạo huyện Dầu Tiếng;
Căn cứ số trẻ điều tra trên địa bàn xã Thanh Tuyền năm 2024;

Trường Mầm non Bến Súc lập kế hoạch tuyển sinh như sau:

1. Dự kiến số lớp, số trẻ năm học 2024-2025: 11 lớp/354 trẻ.

Trong đó:
- Nhóm trẻ (02 nhóm): 45 trẻ
- Lớp Mầm (2 lớp): 64 trẻ.
- Lớp Chồi (3 lớp): 105 trẻ.
- Lớp Lá (4 lớp): 140 trẻ.
2. Độ tuổi và số trẻ chiêu sinh:
- Nhóm trẻ (sinh năm 2022): Tuyển mới 45 trẻ.
- Lớp Mầm (3 tuổi sinh năm 2021): Tuyển bổ sung 45 trẻ.
- Lớp Chồi (4 tuổi sinh năm 2020): Tuyển bổ sung 50 trẻ.
- Lớp Lá (5 tuổi sinh năm 2019): Tuyển không giới hạn số trẻ có hộ khẩu thường trú hoặc có sổ tạm trú trong địa bàn 07 ấp.
3. Khu vực tuyển sinh: Gồm 07 ấp của xã Thanh Tuyền

Ấp Chợ, ấp Xóm Bưng, ấp Gò Mối, Ấp lâm Vồ, ấp Xóm Bến, ấp Xóm Lẫm, ấp Đường Long.

4. Thời gian tuyển sinh:
- Tuyển sinh trực tuyến tại trường (trong giờ hành chính từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần) theo đường link https://binhduong.tsdc.vnedu.vn: từ ngày 01/07/2024 đến ngày 30/8/2024.

- Tuyển sinh trực tiếp tại trường:
+ Từ ngày 01/07/2024 đến 01/08/2024: Trẻ có hộ khẩu thường trú trong phạm vi 07 ấp nêu trên.

+ Từ ngày 02/8/2024 đến 30/8/2024: Trẻ có hộ khẩu thường trú (tuyển sinh bổ sung). Nếu còn chỉ tiêu sẽ tuyển sinh trẻ trái tuyến.
5. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
- Học sinh cũ :

+ Đơn đăng ký nhập học.

- Học sinh tuyển mới :

+ Đơn đăng ký nhập học.

+ Bản sao khai sinh (Mộc đỏ).

+ Sổ tiêm ngừa của trẻ (Pho to)
+ Giấy xác nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn, gia đình thuộc diện chính sách (nếu có).

+ Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật (nếu có).

6. Biện pháp thực hiện:

Phối hợp cùng chuyên trách CMC-PCGD địa phương tiến hành điều tra PCGDMN trên địa bàn 7 ấp.
Hiệu trưởng chủ động tham mưu với Lãnh đạo địa phương cùng ban ngành đoàn thể nắm số liệu trẻ trong độ tuổi MN tại 7 ấp trên địa bàn xã.

Phối hợp cùng đài phát thanh xã thông báo thời gian tuyển sinh và các quy định tuyển sinh để phụ huynh trong toàn xã chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ cần thiết khi đến đăng ký tại trường.
Xây dựng kế hoạch tuyển sinh trình UBND xã Thanh Tuyền, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng phê duyệt.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường Mầm non Bến Súc./.
	Nơi nhận:

- UBND xã Thanh Tuyền;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- Phụ huynh học sinh;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Thị Nga

DUYỆT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN DẦU TIẾNG